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Fangstsertifikater og kvantumskontroll i den norske portalen ved 
eksport til EU – veileder for norske eksportører 
 

1. Bakgrunn  

 

EU har siden 2010 stilt krav til dokumentasjon av fangstens opprinnelse og lovlighet i 

forbindelse med eksport til EU for å motvirke at produkter som stammer fra ulovlige 

og urapporterte fiskerier kommer inn på EU-markedet.  

 

Kravet gjelder alle land som eksporterer villfiskprodukter til EU og innebærer at det 

må utstedes fangstdokumentasjon av norske myndigheter som skal følge produktet, 

herunder fangstsertifikat og/eller produsenterklæring, samt eventuell lagererklæring.  

I Norge utstedes fangstdokumentasjon i tråd med EUs regelverk gjennom den norske 

fangstsertifikatportalen: www.catchcertificate.no.  

 

I 2023 vedtok EU endringer i regelverket som gjelder kravene til 

fangstdokumentasjonen. Disse endringene gjelder fra 10. januar 2026. Informasjon 

om kravene finnes på EU kommisjonens hjemmesider: Illegal fishing - Oceans and 

fisheries - European Commission. 

 

EUs nye krav til fangstdokumentasjon innebærer at eksportører i samarbeid med 

tidligere ledd i verdikjeden må registrere mer informasjon enn tidligere i 

fangstsertifikatportalen. Kombinasjonen av de nye rapporteringskravene innebærer at 

det er nødvendig å etablere kvantumsavregning i fangstsertifikatportalen. 

 

Formålet med veilederen er å bistå eksportører med å oppfylle de nye kravene til 

fangstdokumentasjon ved eksport av villfanget sjømat til EU, og bidra til bedre 

forståelse for innholdet i de nye kravene. 

 

2. Roller og ansvar ved utstedelse av fangstsertifikat og 

produsenterklæring 

 

På vegne av norske myndigheter utsteder og validerer CatchCertificate nødvendig 

fangstdokumentasjon gjennom den norske fangstsertifikatportalen, herunder 

fangstsertifikat, produsenterklæring, og lagererklæring. CatchCertificate eies av de 

norske salgslagene. 

 

Fiskeridirektoratet er verifikasjonsmyndighet. Det vil si at Fiskeridirektoratet, på 

forespørsel fra importlandet, er ansvarlig for å verifisere at fangstdokumentasjon som 

utstedes gjennom CatchCertificate angir korrekte opplysninger. 

 

Norske myndigheter har ansvar for kontakten med EU, EUs medlemsstater og andre 

tredjeland, og finansierer også driften av den norske fangstsertifikatportalen. 

 

http://www.catchcertificate.no/
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/fisheries/rules/illegal-fishing_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/fisheries/rules/illegal-fishing_en
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Norske fiskere og mottak/førstehåndskjøpere har ansvar for å registrere fangster 

korrekt i tråd med landingsforskriften. Landings- og sluttseddeldata utgjør 

hovedgrunnlaget for fangstdokumentasjonen som utstedes. 

 

Norske eksportører har etter fangstsertifikatforskriften ansvar for at korrekte data er 

registrert når det utstedes fangstdokumentasjon.  

 

Det må sikres samsvar mellom eksportert kvantum og det volumet som ligger til 

grunn i seddelsystemet. I den norske fangstsertifikatportalen vil det legges til rette for 

at førstehåndskjøpere og produsenter kan registrere nødvendig informasjon for å 

gjøre jobben til eksportør enklere. Et utvidet ansvar for førstehåndskjøpere og 

produsenter om å bidra med slik informasjon i fangstsertifikatportalen er til vurdering. 

 

Det er viktig å merke seg at kravene til fangstdokumentasjon ved eksport av villfisk til 

EU er et ensidig krav fra EU. Det betyr at det er EUs regelverk som gir kravene, og at 

det er EU ved Kommisjonen som er ansvarlig for å tolke og beskrive det nærmere 

innholdet i kravene dersom det oppstår uklarheter om regelverket. I forbindelse med 

innføring av de nye kravene, har norske myndigheter vært i tett kontakt med EU 

Kommisjonen for å sikre at norske eksportører kan etterleve EUs krav ved utstedelse 

av nødvendig fangstdokumentasjon i den norske fangstsertifikatportalen. 

 

3. Hva er de nye kravene? 

 

Av EUs reviderte regelverk går det frem krav om at flere dataelementer skal oppgis 

på fangstsertifikatet og at det skal følge en produsenterklæring med fangstsertifikatet 

i langt flere tilfeller sammenlignet med nåværende krav (før 10. januar 2026).  

 

I tillegg til de nye innholdskravene, blir det også krav om at informasjonen som 

fremkommer i fangstdokumentasjonen skal lagres digitalt hos EU, i deres nye 

fangstsertifikatportal (CATCH).  

 

En oversikt over hvilke data som skal oppgis på fangstsertifikatet fremgår av EUs 

regelverk (EU) No 2023/2842, se særlig anneks II.  

 

De nye dataelementene som kreves omfatter blant annet: 

 

- Nye krav til angivelse av vekt på det som er høstet og det som eksporteres 

- Startdato for fisketuren 

- Informasjon om høstingsredskapet som er benyttet 

- Nye krav til angivelse av høstingsområder  

- Ytterligere informasjon om transport av fiskeproduktene 

 

De fleste nye dataelementer som kreves er tilgjengelige på landings- og sluttsedlene 

og fra andre datakilder, men de nye kravene vil innebære at eksportør i samarbeid 

med aktører i verdikjeden må legge inn flere opplysninger i den norske 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2009-12-18-1693
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202302842&qid=1763207581105
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fangstsertifikatportalen før sertifikatet kan utstedes og sendes elektronisk til EUs 

fangstsertifikatløsning CATCH fra den norske portalen. 

 

Dersom fiskeprodukt som stammer fra fisk høstet av norske fartøy og som er 

produsert i Norge skal eksporteres til EU etter 10. januar 2026, vil det i tillegg til 

fangstsertifikatet kreves produsenterklæring (processing statement). Oversikt over 

innholdet i produsenterklæringen finnes her.   

 

 

4. Hvorfor er det behov for kvantumsavregning ved utstedelse av norske 

fangstsertifikater? 

 

.På grunn av EUs nye krav til fangstdokumentasjonen, har det vært nødvendig å 

gjøre endringer i den norske fangstsertifikatportalen for å sikre at eksportør kan oppgi 

korrekte opplysninger ved eksport av villfiskprodukter til EU. Den mest omfattende 

endringen innebærer at det er innført såkalt kvantumsberegning i portalen. 

 

Kvantumsavregning er nødvendig i de tilfeller hvor det kreves både fangstsertifikat og 

produsenterklæring. Dette har sammenheng med kombinasjonen av vektdata som 

skal oppgis på fangstsertifikatet og produsenterklæringen. Det vil si landet kvantum, 

avregnet kvantum og eksportert kvantum. 

 

Videre vil behovet for å sikre den totale sammenhengen i fangstsertifikatportalen 

også innebære at kvantumsavregning blir nødvendig hvor det kun kreves 

fangstsertifikat. 

 

Behovet for kvantumsavregningen blir enda viktigere siden EU nå tar i bruk sin nye 

elektroniske fangstsertifikatportal CATCH hvor det vil bli lagt til rette for automatisert 

kvantumskontroll og kryssjekk av data om varepartiet som importeres. 

 

 

5. Krav om vekt i ulike typer fangstdokumentasjon 

 

Følgende informasjon om vekt skal fremover oppgis i forbindelse med utstedelse av 

fangstdokumentasjon, avhengig av om det er direktelanding i utlandet, ubearbeidet 

fisk eller bearbeidet fisk. 

 
  

https://www.catchcertificate.no/agreed-record/skjemaer/produsenterklaering/
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Direktelandinger i EU 

- Når et norsk fartøy lander fisk direkte i EU-havn skal det utstedes både 

fangstsertifikat, pre-landing og prior notification.  

- Vekt som skal oppgis i dette tilfellet skal tilsvare estimert høstet kvantum 

registrert i det aktuelle fartøyets elektroniske fangstdagbok (ERS). 

 

Fangstsertifikat 

- Ved utstedelse av fangstsertifikat skal netto fangstvekt oppgis («net catch 

weight». Dette er det samme som eksportert kvantum.  

- Netto fangstsvekt skal presenteres på fangstsertifikatet med FAO fiskeslags 

kode, 6-sifret tollkode og eksportvekt. Produkttilstand (f.eks. «sløyd m/ hode»), 

konservering (f.eks. «fersk») må legges inn i portalen for å kunne regne om 

kvantum til rund vekt. 

- Dette gjelder eksport av varer med tollkoder 03.01, 03.02, 03.03, 03.06, 03.07. 

- Landet vekt per fartøy fremgår på side 2 i sertifikatet. 

 

Produsenterklæring 

- Ved utstedelse av produsenterklæring oppgis landet vekt på fangstsertifikatet, 

og forbrukt vekt og eksportert vekt på produsenterklæringen. 

- Dette gjelder eksport av varer med tollkoder 03.04, 03.05, og i noen tilfeller 

03.06 og 03.07. 

- Landet vekt per fartøy går frem på side 2 i fangstsertifikatet. 

 

Eksportør skal ved utstedelsen av fangstdokumentasjon benytte samme 

fremgangsmåte som de har brukt tidligere. Ved utstedelse av produsenterklæring på 

norsk fanget fisk, må eksportør imidlertid velge produsent av produktet. 

 

 
 

Fangstsertifikatportalen frembringer all fangstdokumentasjon automatisk, ved 

Forhåndsvisning. 

 

 

6. Hvordan fungerer kvantumsavregning i praksis? 

I fangstdokumentasjonen som EU vil kreve fra 10. januar 2026 skal det oppgis flere 

dataelementer som angår vekt, både på fangstsertifikatet og produsenterklæringen. 

Blant annet skal dokumentasjonen vise volumet som inngår i bearbeidingen og 

volumet som er forbrukt fra fangstsertifikatet. 

 

Fangstdokumentasjon utstedes i fangstsertifikatportalen med bakgrunn i landings- og 

sluttsedlene. Kvantumsavregning i portalen skal bidra til å redusere risikoen for at 

kvantumsdata i dokumentasjonen som utstedes ikke overstiger registrerte kvantum i 
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seddelsystemet. Det betyr at når kvantum på sedlene er «oppbrukt», kan det ikke 

lenger lages nye fangstsertifikater med utgangspunkt i de samme sedlene. 

  

Selve avregningen tar utgangspunkt i at landings- eller sluttseddel gir vekten av 

produktet som landes, fordelt på art, produkt og konservering. Vektdata på seddelen 

avregnes mot eksportert vekt, altså vekten på produktet som eksporteres. Forholdet 

mellom disse vekttallene baseres på omregningsfaktorer for fiskeslag og 

produkttilstand/konservering. 

 

Bildet under viser hvordan informasjon om eksportert produkt, inkludert vekt, skal 

oppgis i fangstsertifikatportalen: 

 

  

 

Bilde under (øverste del) viser eksportert produktvekt omregnet til rund vekt. Nedre 

del av bildet viser sluttseddellinjene omregnet til rund vekt. Omregnet rund vekt fra 

seddel regnes mot eksportert omregnet rund vekt, som gir et restkvantum, altså hvor 

mye som det er mulig å fortsatt eksportere av kvantum oppgitt på seddel.    
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7. Kvantumsavregning - eksempel 

 

Eksempel: Utstedelse av fangstsertifikat ved eksport av fryst torsk, kveite og 

breiflabb. 

 

Eksportør legger inn informasjon om fiskeslag, produkttilstand, konserveringsmetode 

og eksportvekt. Eksportvekt skal være nettovekt av det eksporterte produktet. 

Portalen omregner deretter nettovekt til eksportert rund vekt. 
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I eksempelet under eksporteres det 4 kg torsk, 10 kg kveite og 10 kg breiflabb. 

Omregningsfaktorer gir eksportert rund vekt som trekkes fra sluttseddel. I dette 

tilfellet tilsvarer 24 kg eksportert nettovekt 27,7 kg rund vekt fra seddel.  
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Alle sedler har et nummer og et «kvantumsregnskap». Med eksempelet som ble gitt 

ovenfor ble det eksportert 4,7 kg. torsk rundvekt, og det gjenstår 7,1 kg. torsk 

rundvekt på den aktuelle seddelen. 

 

 

 
 

8. Erfaringer og videre utvikling av fangstsertifikatportalen 

 

Den norske fangstsertifikatportalen utvikles hele tiden og spesielt nå i forbindelse med 

innføring av de nye kravene og løsninger for å oppfylle kravene er det viktig at erfaringer og 

forslag til forbedringer deles med CatchCertificate. Ta kontakt med post@catchcertificate.no 

ved behov.  

mailto:post@catchcertificate.no

